PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в подпункт 2 пункта 2 статьи 38

Положения об отдельных вопросах статуса депутата

Думы города Иркутска
Принято на   35  заседании

Думы города Иркутска  6 созыва                     «  25  »     __мая__      2017 г.
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьями 35, 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 5 Федерального закона от 03.04.2017 г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», статьями 31, 32, 34 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

РЕШИЛА:

1. Внести в подпункт 2 пункта 2 статьи 38 Положения об отдельных вопросах статуса депутата Думы города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска от 22.11.2007 г. N 004-20-430687/7, изменение, изложив его в следующей редакции:

"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным актом, кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска от 22.11.2007 г. N 004-20-430687/7 "Об утверждении Положения об отдельных вопросах статуса депутата Думы города Иркутска" информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях.

	Председатель Думы города Иркутска

                                          И.В. Ежова
________________________________
	Мэр города Иркутска

Д.В. Бердников
                        ____________________

«  29   »         мая        2017 г.
№ 006 - 20 - 350544/7